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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 19 vedrørende forslag til lov 

om hold af malkekvæg og afkom af malkekvæg (L 84), som Udvalget for 

Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har stillet til justitsministeren den 15. 

april 2010.
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Spørgsmål nr. 19 vedrørende forslag til lov om hold af malkekvæg 

og afkom af malkekvæg (L 84):

”Vil ministeren yde teknisk bistand til udarbejdelse af et æn-
dringsforslag, der fastsætter regler om at større gruppestørrel-
ser kan imødekommes, hvis særlig gode dyrevelfærdsmæssi-
ge forhold kan dokumenteres?” 

Svar:

Som det fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 17 vedrø-

rende lovforslaget, kan der ikke på nuværende tidspunkt opstilles en mo-

del, hvor den tilladte størrelse af grupper af kalve på op til otte uger af-

hænger af, hvor gode dyrevelfærdsmæssige forhold den besætningsan-

svarlige kan dokumentere. Det skyldes, at der endnu ikke er udviklet an-

vendelige redskaber til at måle dyrevelfærden på besætningsniveau. 

Som oplyst ved den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 18 vedrørende 

lovforslaget har Justitsministeriet på baggrund af oplysninger, der er 

fremkommet under behandlingen af lovforslaget, fundet anledning til at 

genoverveje spørgsmålet om gruppeopstaldning af kalve. Justitsministe-

riet vil således ikke fastsætte en regel om den maksimale størrelse på 

grupper, såfremt kalve gruppeopstaldes, i de regler, der udstedes i medfør 

af den vedtagne lov om hold af malkekvæg og afkom af malkekvæg. Ju-

stitsministeriet vil derimod arbejde for, at der på sigt udvikles velfærds-

indikatorer, som kan anvendes til at måle dyrevelfærden på bl.a. besæt-

ninger med slagtekalve. Et krav om mindre grupper af kalve vil i den 

forbindelse kunne være et led i en handlingsplan, som en besætningsan-

svarlig pålægges at udarbejde, hvis der f.eks. er en høj dødelighed på be-

sætningen som følge af en høj forekomst af smitsomme sygdomme. 


